


      0 2019-07-24 Projektiniai pasiūlymai. LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS. KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) KVAL. PATV. DOK. NR.  UAB "ROMOS PROJEKTAS" Į.K. 134671950. MIŠKO g., KAUNAS, tel.: +37069948464 STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS Kultūros paskirties pastato (Bibliotekos) Radastų g. 2 Kaune rekonstravimo projektiniai pasiūlymai STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS 3035/A314 PV Roma Bernadišienė  00, 01 – Bibliotekos sklypas ir pastatas 3035/A314 PDV Roma Bernadišienė  3035/A314 Arch. Roma Bernadišienė  DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA  Arch. Povilas Urbonas  Statinio projektinių pasiūlymų bylos dokumentų sudėties žiniaraštis 0     LT STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ BĮ Kauno apskrities viešoji biblioteka Radastų g. 2, Kaunas   19/14-PP-SP.SA-BSŽ 1 1  

 STATINIO PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ BYLOS DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS  Dokumento žymuo Lapų sk. Laida Dokumento pavadinimas Pastabos Tekstinių dokumentų žiniaraštis   0 Antraštinis lapas  19/14-PP-SP.SA-BSŽ 1 0 Statinio projektinių pasiūlymų bylos dokumentų sudėties žiniaraštis  19/14-PP-SP.SA-AR 8 0 Aiškinamasis raštas  Grafinių dokumentų žiniaraštis 19/14-PP-SP.B-01 1 0 Situacijos schema  19/14-PP-SA.B-01 1 0 Rūsio aukšto plano schema  19/14-PP-SA.B-02 1 0 Pirmo aukšto plano schema  19/14-PP-SA.B-03 1 0 Antro aukšto plano schema  19/14-PP-SA.B-04 1 0 Trečio aukšto plano schema  19/14-PP-SA.B-05 1 0 Ketvirto aukšto plano schema  19/14-PP-SA.B-06 1 0 Plano schema alt. +16.800  19/14-PP-SA.B-07 1 0 Pjūvis A-A  19/14-PP-SA.B-08 1 0 Penkto aukšto pusaukščio plano schema.  Šešto aukšto plano schema. Šešto aukšto pusaukščio plano schema. Trečio aukšto pusaukščio plano schema.    19/14-PP-SA.B-09 1 0 Septinto aukšto plano schema. Septinto aukšto pusaukščio plano schema.  Aštunto aukšto plano schema. Ketvirto aukšto pusaukščio plano schema.    19/14-PP-SA.B-10 1 0 Fasadas  19/14-PP-SA.B-11 1 0 Fasadas  19/14-PP-SA.B-12 1 0 Fasadas  19/14-PP-SA.B-13 1 0 Fasadas   3 0 Vizualizacijos  VISO: 26     



Atestato UAB "ROMOS PROJEKTAS" Į.K. 134671950. MIŠKO g., KAUNAS, tel.: +37069948464   Kultūros paskirties pastato (Bibliotekos) Radastų g. 2 Kaune rekonstravimo projektiniai pasiūlymai  Nr. 4477 A314 PV R.BERNADIŠIENĖ    2019 07 AIŠKINAMASIS RAŠTAS Laida  ARCH P.URBONAS    2019 07 0      Kalba         Statytojas BĮ KAUNO APSKRITIES VIEŠOJI BIBLIOTEKA RADASTŲ G.2, KAUNAS   19/14-TP-PP-SA-AR  Lapas Lapų Lietuvių 1    

TURINYS  1 Pagrindiniai projektavimo duomenys .................................................................................................. 1 2 Projektinių pasiūlymų rengimo pagrindas............................................................................................ 1 3 Esama padėtis ....................................................................................... Klaida! Žymelė neapibrėžta. 4 Rekonstrukcijos tikslas ....................................................................................................................... 7 5 Sklypas .............................................................................................................................................. 7 6 Rekonstrukcijos planiniai-funkciniai sprendiniai .................................................................................. 7 7 Fasadų tvarkymo sprendiniai .............................................................................................................. 8 8 Statinio konstrukcijos. ........................................................................................................................ 9 9 Inžinerinis aprūpinimas..................................................................................................................... 10 10 Preliminarūs rodikliai .................................................................................................................... 10  BENDRIEJI DUOMENYS  BĮ KAUNO APSKRITIES VIEŠOJI BIBLIOTEKA užsakymu parengta Kultūros paskirties pastato Radastų g. 2 Kaune rekonstrukcijos projekto projekto projektiniai pasiūlymai. PROJEKTO PAVADINIMAS KULTŪROS PASKIRTIES PASTATO (BIBLIOTEKOS) Radastų g. 2 Kaune REKONSTRAVIMO PROJEKTAS. PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI.  STATYBOS ADRESAS Radastų g. 2, Kaunas  UŽSAKOVAS (STATYTOJAS) BĮ KAUNO APSKRITIES VIEŠOJI BIBLIOTEKA RADASTŲ G.2, KAUNAS   STATYBOS RŪŠIS Rekonstravimas (STR 1.01.08:2002)  PROJEKTUOJAMŲ PASTATŲ RŪŠIS PAGAL NAUDOJIMO PASKIRTĮ Kultūros STATINIO KATEGORIJA Statinys priskiriamas ypatingų statinių kategorijai (STR 1.01.06:2013) PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS 
 Projektavimo užduotis.  
 Nekilnojamo turto Registro centrinio duomenų banko išrašas.  
 Sklypo ribų planas 



 19/14-TP-PP-SA-AR  Lapas Lapų Laida 2 11 0  

 Sutarties pasirašymo ir jos vykdymo metu galiojantys LR įstatymai, kiti galiojantys teisiniai ir projektavimo norminiai aktai.  PROJEKTO RENGĖJAS UAB „Romos projektas“,  įk. 134671950; PROJEKTO VADOVĖ R. Bernadišienė, AR atestato Nr. A314, KVD NKPAS atestato. Nr. 3035; STATYBOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI Projektavimo ir statybos darbai valstybės lėšos; PROJEKTAVIMO ETAPAI Projektiniai pasiūlymai; Techninis projektas   ESAMA PADĖTIS   Kauno apskrities viešosios bibliotekos centrinio pastatas baigtas statyti ir biblioteka pradėjo veikti 1987 metais. Bibliotekos pastato projekto autorius  architektas Boleslovas Zabulionis, konstr. A. Kazlauskas ( MSPI, 1977 m.).  Statinys stovi saugomoje teritorijoje - Ąžuolyno parke suformuotame atskirame sklype, taip vadinamame Mažajame Ąžuolyne. Pagrindinio fasado kompozicija asimetriška, jo pagrindinis akcentas – laiptais ir dviem lenktais tūriais, kontrastuojančiais su stačiakampėmis šio pastato formomis, pabrėžta portalinė dalis. Pagrindinis bibliotekos pastato tūris keturaukštis, fasadų kompozicija grįsta pasikartojančiu langų ir tarplangių ritmu, kurį pastato kampuose nutraukia įėjimai, pabrėžti nišomis.  Šiuo metu pastato fasadai yra raudonų plytų mūro su šviesaus tinko elementais. Knygų saugyklos bokštas viršutinėje dalyje yra aptaisytas žalvario skarda. Fasadų plytų mūras šiuo metu yra pastebimai susidėvėjęs ir pažeistas atmosferinių šalčio ir drėgmės poveikių. Radastų g. fasade į pagrindinį tūrį įkomponuota vertikalioji pastato dalis – aštuonių aukštų saugyklos korpusas. Ši dalis spalvomis ir medžiagomis atkartoja pagrindinių fasadų kompozicijos sistemą, įjungia vertikalųjį korpusą į bendrą pastato struktūrą.  Saugyklų korpusas, stovėdamas prie Žaliakalnio kalvos šlaito kartu su Prisikėlimo bažnyčia bei kitais ryškesniais Žaliakalnio pastatais (pvz. Saulės gimnazija) labai gerai matomas miesto silueto linijoje žvelgiant iš miesto centro, Aleksoto ar Fredos šlaitų. Bibliotekos pastato architektūra turi nemažai postmodernizmo elementų.  Esami mediniai langai, durys, pertvaros yra susidėvėję. Pagrindinio įėjimo vitrina bei durys, taip pat virš jų esančios vitrinos su įėjimais į balkonus yra plastikinės, taip pat susidėvėjusios. Portalo laiptai ir jų turėklai yra dengti natūraliu granitu, porankis – metalinis dažytas.  



 19/14-TP-PP-SA-AR  Lapas Lapų Laida 3 11 0  

  

 



 19/14-TP-PP-SA-AR  Lapas Lapų Laida 4 11 0  

          
  Statinio cokolis užpiltas, drėgmė kyla aukštyn. Būtina atkasti cokolį visu perimetru, naujai įrengti pamatų apšiltinimą ir hidroizoliaciją, organizuoti aplinkinių plotų lietaus vandens kryptį nuo pastato   

          
 Horizontalus granitinio tinko trūkis tarp pamatų blokų paviršinis.  Remontuoti visą  cokolio dalį visu perimetru 

        
 Vandens nuvedimo sistema (vidiniai lietaus vandens stovai) pažeista, lietaus vanduo kaupiasi ant stogo. Keisti lietaus nuvedimo sistemos stovus, keisti stogo dangą  

        
 Zenitinių stoglangių medžiaga – plastmasė- pasenusi, apsaugos izoliacija sutrūkinėjusi, neefektyvi. Įvertinti –ar racionalu keisti zenitinius stoglangius ir remontuoti užsandarinimą, ar pakeisti zenitinius stoglangius į efektyvesnę patalpų apšvietimo iš viršaus sistemą. 



 19/14-TP-PP-SA-AR  Lapas Lapų Laida 5 11 0  

           
 Stogo danga susidėvėjusi, į apatinius sluoksnius patenka lietaus vanduo.  Keisti stogo dangą ir pasluoksnius. 

         
 Drėgsta pastatao konstrukcijos dėl suirusios stogo dangos. Keisti stogo dangą ir pasluoksnius.remontuoti patalpų apdailą. 

  

          

 Pastato langai ir vitrinos susidėvėję, neatitinka atitvarų energetinio naudingumo reikalavimų. Realiai jie yra atviri šalčio tiltai.  Būtina keisti visu langus į gaminius, atitinkamčius šiuolaikinius energetinio efektyvumo reikalavimus. 

    



 19/14-TP-PP-SA-AR  Lapas Lapų Laida 6 11 0  

  Sklypo duomenys. Sklypas yra adresu Radasų g. 2, Kaunas. Unikalus daikto Nr. 4400-0424-7745. Sklypo kadastrinis Nr. ir kadastro vietovės pavadinimas: 1901/0155:92 Kauno m. k.v. Sklypo pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis – kita. Naudojimo būdas: visuomeninės paskirties teritorijos.  Sklypo plotas – 0,34 ha. Sklypas ir pastatas nuosavybės teise priklauso Lietuvos Respublikai. Turto pasitikėjimo teise sklypą valdo Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, o pastatą - Kauno apskrities viešoji biblioteka. Sklypas yra netaisyklingas, nedideliu atstumu suformuotas pagal bibliotekos pastato išorinių sienų perimetrą.  Sklypas, remiantis Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašu, patenka į Nekilnojamųjų kultūros vertybių teritorijos apsaugos zoną.   Pagal https://kvr.kpd.lt/#/ Nekilnojamojo kultūros vertybių registro duomenis objekto teritorija nepriskiriama Kultūros paveldo vietovių ir objektų teritorijoms. Sklypo gretimybės iš rytų, pietų ir vakarų pusių yra Kauno Ąžuolyno parkas (unik. kult. paveldo objekto kodas 17381) su ąžuolų medynų augimvietėmis ir išlikusiu susiformavusiu iki 1940 m. takų tinklu. Palei sklypo šiaurinę ribą eina Radastų gatvė, kuri užsibaigia akligatviu. Gatvė priklauso miesto istorinei daliai, vad. Kauno Žaliakalnio 1-ąja (unik. kult. paveldo objekto kodas 31280). Vietovės gatvių tinklas priderintas prie reljefo ir Kauno tvirtovės komunikacinės sistemos; savitumą formuoja mūriniai ir mediniai sodybinio ir vilų pobūdžio namai, atstovaujantys kaunietiškojo modernizmo mokyklą - Perkūno alėjos, Vaižganto, Fryko, Lelijų, Radastų, Tulpių, Margio, Paparčių ir kitų gatvių išklotinėse. Gatvių erdvės parametrai būdingi gyvenamajai teritorijai. Dalis pastatų projektuoti žymių architektų. Palei Radastų gatvę, kitoje jos pusėje, nei stovi rekonstruojama biblioteka, driekiasi mažaaukščio ir sodybinio užstatymo statiniai. Bibliotekos pusėje Radastų gatvė - neužstatyta. Artimiausių aplinkinių teritorijų žemės reljefas lygus, tačiau apytikriai už 200 m vakarų kryptimi nuo bibliotekos pastato prasideda Žaliakalnio šlaitai, o knygų saugyklos bokštas iškyla virš medžių viršūnių, todėl jis yra gerai matomas miesto panoramose.  Pastato duomenys. • Pastatas – biblioteka 1C8p; • Unikalus daikto numeris: 1998-6007-6013; • Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis: kultūros. Pastato bendrasis plotas 13796 m2, tūris 58498 m3.  



 19/14-TP-PP-SA-AR  Lapas Lapų Laida 7 11 0  

Rekonstrukcijos tikslas  Biblioteka atlieka knygų, rankraščių ir periodinių leidinių kaupimo, tvarkymo ir saugojimo, taip pat socialinę bei komunikacinę (žinių, informacijos bei dokumentų skleidimo visuomenėje) funkcijas. Statinio rekonstravimu siekiama modernizuoti esamą pastatą, pritaikyti šiuolaikinės visuomenės ir vietos bendruomenės socialiniams, kultūros, edukacijos, poilsio reikmėms, žmonių su negalia poreikiams.  Siekiama biblioteką kaip informacijos centrą adaptuoti prie besikeičiančių visuomenės ir atskirų referentinių grupių poreikių, organizuojant laisvą prieigą prie informacijos šaltinių, siekiant sudaryti sąlygas visiems visuomenės nariams naudotis turimais informaciniais šaltiniais bei paslaugomis.  Pastato rekonstravimo pagrindinis tikslas taip pat yra padidinti pastato patrauklumą, kad lankytojai jame rastų kiek įmanomą platesnį užsiėmimų spektrą. Tuo pačiu siekiama pritraukti didesnius lankytojų srautus. Svarbus uždavinys - padidinti rekonstruojamo bibliotekos pastato energetinį efektyvumą, išsaugant fasadų išraišką, bei, atnaujinant, identifikuoti ir išsaugoti jų vertinguosius elementus.   Sklypas  Sklype numatoma suremontuoti nuogrindas aplinka pastatą, privažiavimą prie ekspedicijos skyriaus, iš Radastų g. įrengti privažiavimą prie naujai projektuojamo garažo. Aplinkinės teritorijos sutvarkymas siūlomas spręsti kompleksiškai, kartu su Mažojo ąžuolyno sutvarkymu, naudojant  panašias medžiagas, mažąsias architektūros formas, kad tai būtų Ąžuolyno parko tąsa.  Siūloma paryškinti, naudojant brangesnes medžiagas, dvi sklypo kompozicines ašis - „Verslo alėją“ ir alėją prieš pagrindinius bibliotekos laiptus iki pelėdos skulptūros. Parko tvarkymo metu taip pat numatoma spręsti parkavimo vietų problemą prie bibliotekos.  Laikinas automobilių stovėjimo sprendinys – esamos rezervuotos vietos Radastų gatvėje.  Rekonstrukcijos planiniai-funkciniai sprendiniai  Pastato vidaus erdvės yra pertvarkomos remiantis statytojo technine užduotimi. Statinio planinė struktūra patobulinta, pritaikant ją šiuolaikiniam naudojimui. Numatoma perplanuoti patalpas, išardant dalį pertvarų ir įrengiant naujas.  Planų schemose pateiktos šios principinės funkcinės zonos:  Lankytojų patalpos. Darbuotojų (administracijos) patalpos. Knygų saugykla. Specialios paskirties patalpos (pvz. knygų restauravimo centras). Techninės ir pagalbinės patalpos.  Lankytojų patalpos turi būti atnaujintos ir pritaikytos daugiafunkcinei veiklai, arba lengvai transformuojamos iš vienos veiklos į kitą. Numatoma statinį pritaikyti žmonių su negalia bei mamų ir tėvų su kūdikių vežimėliais poreikiams. Darbuotojams suprojektuota administracinė dalis, atskirta nuo lankytojams skirtų patalpų, kompaktiškai lokalizuota šiaurinėje pastato dalyje, su atskiromis pagalbinėmis ir sanitarinėmis buitinėmis patalpomis. Ji išdėstyta nuo 1 iki 4 aukšto.  Lankytojai tarp 1 ir 4 aukšto gal judėti esama ovaline laiptine, esančia pietinėje pastato dalyje. Liftas, pritaikytas ŽN, įrengiamas esamoje šachtoje, prie holo, užtikrinant ŽN judėjimą į visus pastato aukštus. Kiekviename aukšte įrengiamos valymo įrangos patalpos.  Rūsyje projektuojamos pagalbinės ir techninės patalpos.  Pirmajame pastato aukšte, šiaurinėje pusėje, iš Radastų g., projektuojamas darbuotojų įėjimas, bei numatomas leidinių išdavimo ir gražinimo automatinis įrenginys (knygomatas), visą parą prižiūrimas apsaugos darbuotojo. Šalia suformuojamas įvažiavimas į pirmame aukšte projektuojamą garažą. Per darbuotojų įeigą patenkama į restauravimo centrą, administracines patalpas ir renginių salės pagalbines patalpas. 



 19/14-TP-PP-SA-AR  Lapas Lapų Laida 8 11 0  

Pietinėje pusėje, po esamais reprezentaciniais laiptais, numatoma atskira įeigą tėvams su vežimėliais ir ŽN įvaža, iš kurios per tambūrą patenkama į pagrindinį holą, kuriame numatoma rūbinė ir lankytojų infokioskas. Iš holo patenkama į jaunimo skaityklą, erdves šeimoms ir vaikams bei renginių salę.  Esama renginių salė numatoma išplėsti, išardant vieną sieną, kad tilptų fortepijonas. TP projekte bus numatoma patalpa fortepijonui saugoti.  Antrajame pastato aukšte išsaugoma esama pagrindinė įeiga per paradinius laiptus, iš kurios per tambūrą patenkame į vestibiulį. Jame numatytos šios lankytojų patalpos: rūbinė, registracijos ir informacijos, leidinių išdavimo vietos, grožinės literatūros skaitykla, mokymų klasė, konferencijų salė su pagalbinėmis patalpomis, kamerinė salė, kavinė. Šiaurinėje aukšto dalyje projektuojamos administracinės patalpos.  Trečiajame pastato aukšte lankytojams numatomos šios patalpos: teminės literatūros skaitykla su individualiomis darbo vietomis, įvairios skaityklos, medijų ir menų kūrybos erdvės, skaitytojų poilsio erdvė. Šiaurinėje aukšto dalyje projektuojamos administracinės patalpos.  Ketvirtajame pastato aukšte numatomos šios lankytojų patalpos: parodų erdvė su individualiomis ir grupinėmis darbo vietomis, edukacijų ir bendradarbystės erdvės, senųjų ir retų spaudinių, kaunistikos skaityklos, knygos muziejus su edukacine erdve, skaitmeninimo centras. Šiaurinėje ir rytinėje aukšto dalyje projektuojamos administracinės patalpos. Per vidinę laiptinę numatytas lankytojų patekimas ant pastato stogo įrengtos terasos, iš kurios atsiveria vaizdai į aplinkines teritorijas. Joje numatoma įrengti kavinę ir lauko skaityklą.  Knygų saugykla.  Šiuo metu saugykla įrengta bokšte, nuo antro iki septinto aukšto. Nuo trečio iki septinto aukšto aukštis yra 4,5m‘, čia yra įrengtas pusaukštis perdengtas metaline perdanga, į kurį patenkama laiptais. Bendras saugojimo plotas pagal inventorinę medžiagą ~2476m2. Saugyklos  temperatūra - ne mažiau 18°C šilumos, drėgmės rodiklis – 55 proc. Leidinių gabenimas iš lankytojų priėmimo zonų į saugojimo vietą atliekami specialiais personalo stumiamais vežimėliais arba gabenama rankiniu būdu. Laidinių gabenimui tarp aukštų naudojami tarnybiniai liftai. Tarp saugyklos aukštų ir pusaukščių yra įrengti liftai knygoms gabenti. Liftas kelia iki 100 kg svorį ir gabena leidinius tarp pusaukščių. Į knygų saugyklą patenka tik darbuotojai, lankytojams ši dalis atveriama užsiregistravus į ekskursiją. Ekskursijos gyventojams yra rengiamos pagrindinės saugyklos dalyje nuo 4 iki 7 aukšto. Saugykloje įdiegta automatinė dujinė gaisro gesinimo sistema. Saugykloje buvo įrengtas knygų gabenimo aparatas – „Suchanovo“ konvejeris, nuo kurio knygos seniau ridendavosi į reikiamus pusaukščius. Deja, dėl kreivai išmūrytos lifto šachtos šis konvejeris šiuo metu nebeveikia. Projekte didinamas saugyklų plotas. Projekto metu numatoma leidinių saugojimui pritaikyti pastato pirmąjį aukštą, čia įrengiant stumdomas lentynas, perstumiamas rankiniu būdu (spec. mechaninėmis arba elektrifikuotomis pavaromis). Šis sprendinys leistų ekonomiškiau išnaudoti patalpų erdvę ir taupyti vietą, užtikrinant naudojimosi patogumą.  Kitų saugyklos aukštų įrengimą tikslinti TP metu.  Leidinių paslaugų technologija Bibliotekoje bus įdiegta lankytojų, leidinių apskaitos ir kontrolės sistema. Numatomi apsaugos varteliai įeigoje į biblioteką, išnešamų leidinių kontrolei. Numatoma įrengti savitarnos ir informacinius portalus lankytojams naudotis, leidinių išdavimo ir gražinimo automatinius įrenginius (knygomatus), kurie turi būti prieinami visą parą.  Interjeras Saugomi vertingi interjero elementai - akmens apdaila, grindų mozaikinio betono danga, ketvirto aukšto lubinis šviestuvas, vertingesni baldai iš medžio masyvo.  Fasadų tvarkymo sprendiniai  Projekte siekiama, kad esamas pastatas išsaugotų savo estetinę, kultūrinę vertę, bei epochos įvaizdį, su kuriuo kauniečiai yra susigyvenę. Todėl esminių tūrio bei fasado pakeitimų nenumatoma.  Esami mūriniai fasadai šiltinami ir dengiami struktūriniu tinku.  Rekonstruojamo pastato vaizdas miesto panoramoje: 



 19/14-TP-PP-SA-AR  Lapas Lapų Laida 9 11 0  

 Pastato pagrindiniam tūriui projektuojama sodri spalva, kuri derinama su kontrastinga tarplangių spalva. Sodri spalva siūloma, kad pastatas „nešviestų“ aplinkoje ir nekontrastuotų su balta Prisikėlimo bažnyčios smaile.  Spalviniu sprendimu siekiama kad vizualiai pastato tūris tarp medžių ir miesto panoramose atrodytų kuo neutralesnis.  Tarplangiai ir kitos spalvos intarpai numatomi tose pačiose vietose kur šiuo metu yra kitos spalvos atskyrimai. Siūlomi tamsesnės už sieną spalvos atskyrimai, vizualiai apjungiantys langų grupes į kompozicines plokštumas. Ties pagrindine įeiga projektuojama stiklo siena iš aliuminio ir stiklo konstrukcijų, formuojant reprezentacinį portalą. Ant vitrinos numatomas šviečiantis užrašas „Biblioteka“ ir stiklinis stogelis. Visi esami pastato susidėvėję langai bei vitrinos keičiami į tokio pačio piešinio ir tipo langus. Langų, durų, vitrinų spalva iš išorės – tamsiai pilka. Apsaugant knygas nuo saulės stiklinimui naudojamas aukštos kokybės masėje tonuotas stiklas su saulės kontrolės funkcija. Demontuojami esami nereikalingi fasado elementai – betoniniai stogeliai, nenaudojama rampa. Demontuojami ir iš naujų stiklo metalo konstrukcijų įrengiami stogeliai virš laiptų į rūsį. Ant pastato fasado numatomos vietos informaciniams displėjams. Išsaugoma portalinių laiptų natūralaus akmens apdaila, kur reikia, pakeičiant sugadintas apdailos plokštes naujomis. Išsaugoma prie įėjimo į antrąjį pastato aukštą esanti memorialinė lenta pastato projektuotojams pagerbti. Ties pagrindiniu pastato įėjimu fasado išorės siena įrengiama sulig esamų balkonų kraštu. Taip suformuojama monumentali stiklo siena, viduje įrengiami erdvesni tambūrai ir lankytojų poilsio patalpos. Šiltinamas pastato stogas, keičiama stogo danga ir stoglangiai. Pietvakarių pusėje, orientuotoje į miestą ant stogo įrengiama lauko skaitymo terasa - kavinė. Šioje vietoje demontuojama dalis stoglangių. Įrengiami modernūs skėčiai apsaugai nuo saulės bei stoginė kavinės įrangai apsaugoti. Šiltinant fasadus didelis dėmesys turi būti skiriamas atskirų architektūrinių mazgų išpildymui. Turi būti naudojama gamintojo sukurta ir patikrinta fasado šiltinimo sistema. Langai montuojami fasado šiltinimo sluoksnyje.  Statinio konstrukcijos.  Konstrukcijų būklės įvertinimo aktas. Nr. 16-09/11, 2016-09-09, UAB „Ekspertika“. Vertinant pastato konstrukcijas buvo vertinamas sprendinys kiekviename aukšte, apatiniame pusaukštyje palikti lentynų struktūrą, viršutiniame pusaukštyje įrengti sustumiamas lentynas.  Kituose aukštuose įrengti stumdomas lentynas pastato konstrukcijų stiprinti nereikia. Numatoma sutvarkyti esamą mūro plyšį, esantį trečiame aukšte prie ašies 10. Esamas plyšys turi būti išrievėtas ir užtaisytas elastingu polimercementiniu remontiniu mišiniu. Kitų konstrukcijų būklė gera. 



 19/14-TP-PP-SA-AR  Lapas Lapų Laida 10 11 0  

 Inžinerinis aprūpinimas.  Projektuojamos naujos vandentiekio ir nuotekų inžinerines sistemas, įrengiami nauji sanitariniai prietaisai. Projektuojama nauja šilumos punkto įranga. Pilnai modernizuojama esama šildymo sistema.  Keičiami šildymo sistemos vamzdynai, radiatoriai. Keičiami visi oro tiekimo ir šalinimo sistemų įrenginiai. Įrengiami oro drėkintuvai, kurie leis palaikyti saugyklose reikalingą mikroklimatą. Projektuojami oro rekuperatoriai oro tiekimui ir šalinimui ir vėsinimui, bei patalpoms kur reikalingas oro drėgmės palaikymo režimas.  Visose patalpose (dėl šiaurinių patalpų spręsti TP metu), išskyrus techninės ir pagalbines projektuojamos oro vėsinimo sistemos. Serverinėje projektuojamas oro vėsinimas.  Projektuojama nauja elektros skydinė. Elektros instaliacija atnaujinama visose rekonstruojamo pastato patalpose. Projektuojama nauja elektros įranga: jėgos kabeliai, apšvietimo sistemos, jungikliai, kištukiniai lizdai, šviestuvai ir kiti prietaisai. Projektuojamos įrenginių ir statinių žaibosaugos sistemos, įrenginių ir statinių įžeminimas pagal reikalavimus, fasado dekoratyvinis apšvietimas. Pastato patalpose numatoma galimybė multimedijos įrangai pajungti (derinti su statytoju). Projektuojama apsauginės signalizacijos ir vaizdo stebėjimo sistemos, gaisrinės signalizacijos sistema.         Preliminarūs rodikliai  Preliminarūs pagrindiniai techniniai sklypo rodikliai Eil. Nr. Pavadinimas Mato vnt. Kiekis, iki rekonstrukcijos Kiekis, po rekonstrukcijos 1. Sklypo plotas m2 3400 3400 2. Užstatymo plotas m2 esamas 2687 3. Užstatymo tankumas %    esamas 79 4. Užstatymo intensyvumas %    406 407  Preliminarūs techniniai rekonstruojamo statinio rodikliai Pavadinimas Mato vnt. Kiekis iki rekonstrukcijos  Kiekis po rekonstrukcijos  1.  Paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos ūkinės veiklos, kiti rodikliai) Tūks.t/ metus - - 2. Bendrasis plotas: m2 13795,64 13845,64 2.1 Pagrindinis plotas m2 13795,64 13845,64 2.2 Pagalbinis plotas m2 - - 3.  Pastato tūris m3 57798 58623 4.  Aukštų skaičius Vnt. Esamas 8 Esamas 8 



 19/14-TP-PP-SA-AR  Lapas Lapų Laida 11 11 0  

5.  Pastato  aukštis  m‘ Esamas 30 m‘ Esamas 30 m‘ 6.  Energinio naudingumo klasė - Esama E Ne žemesnė kaip C 7.  Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė - - -  




































